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اجتماعی

 با ثبت جهانی 3 پرونده آیین افطاری
جشن سده و هنر تذهیب

 ایران در ثبت آثار ناملموس
به رتبه پنجم جهان رسید

گروه زیست بوم/  ایران با ثبت جهانی هنر 
تذهیب، افطار و جشن سده، به عنوان بیست 
و دومین، بیست و سومین و بیست و چهارمین 
عنصر میراث  فرهنگی ناملموس، همچنین 
آیین افطار و سنت های فرهنگی و اجتماعی 
آن با همراهی چند کشور به عنوان پرونده ای 
چندملیتی موفق به گسترش دامنه فرهنگی خود 

به میزان چشمگیری در جهان شد.
معاون  و  وزیر  قائم مقام  بی،  را دا علی 
میراث فرهنگی با اعام خبر ثبت جهانی ۳ 
پرونده میراث  ناملموس کشورمان در عرصه 
جهانی تأکید کرد: پس از این اتفاق بزرگ 
توانستیم در میان ۱۸۲ کشور عضو کنوانسیون 
پاسداری از میراث ناملموس، به رتبه پنجم دنیا 

کنیم. صعود 
از ایران ۳ پرونده در هجدهمین نشست کمیته 
بین الدولی پاسداری از میراث فرهنگی ناملموس 
شامل افطار و مراسم اجتماعی- فرهنگی 
آن )مشترک با جمهوری آذربایجان، ترکیه و 
ازبکستان(، هنر تذهیب )مشترک با جمهوری 
آذربایجان، تاجیکستان، ترکیه و ازبکستان( و 
جشن سده )مشترک با تاجیکستان( به ثبت 

جهانی یونسکو رسید.
آیین باشکوه »افطاری و فعالیت های فرهنگی و 
اجتماعی وابسته به آن« به عنوان بیست و سومین 
عنصر میراث فرهنگی ناملموس ایران به صورت 
پرونده ای چندملیتی در هجدهمین نشست 
کمیته بین الدولی پاسداری از میراث فرهنگی 

ناملموس یونسکو به ثبت رسید.

گشودن سفره افطار
افطاری و فعالیت های فرهنگی و اجتماعی وابسته 
به آن با مشارکت کشورهای ترکیه، جمهوری 
آذربایجان و ازبکستان تهیه و تدوین شده است. 
ماه مبارک رمضان که ایرانیان آن را ماه میهمانی 
خدا می دانند، برای مسلمانان عاوه بر اینکه 
یک آیین مذهبی به شمار می آید به فرهنگ نیز 

تبدیل شده است. 

هنر تذهیب
تذهیب از ریشه ذَهَـــب )به معنی طا( گرفته 
شده است. تذهیب را زراندود یا طاکاری هم 
می نامند.  لغت تذهیب را در اصطاح می توان 
به معنی آراستن دانست؛ زیرا هدف اصلی 
هنر تذهیب، آراستن صفحات کتاب، قطعات 
خوشنویسی و حاشیه نقاشی ها بویژه صفحات 

قرآن کریم است.
این هنر که قبل از اسام رواج داشت، آن زمان 
زرنگاری نامیده می شد و پس از اسام، در ایران 

برای تزئین قرآن استفاده می شد.

جشن سده
جشن سده که با مشارکت تاجیکستان تهیه و 
تدوین شده است به عنوان بیست و چهارمین 
عنصر میراث  فرهنگی ناملموس ایران به ثبت 
جهانی رسید. این جشن ایرانی با بیش از هزاران 
سال قدمت، در شامگاه ۱۰ بهمن برگزار می شود. 
این جشن با برگزاری مراسم روشن کردن آتش، 
قصه خوانی، شاهنامه خوانی، آواز و موسیقی، 
پذیرایی از میهمانان با غذاها و نان های خاص، 

شیرینی و میوه و تنقات همراه است. 

در چهاردهمین کنگره بین المللی 
اندویورولوژی و یورولاپاروسکوپی عنوان 

شد

۵ درصد افراد جامعه دچار 
مشکلات سنگ کلیه می شوند

چای را جایگزین آب نکنید

گروه اجتماعی/ متخصص اورولوژی و استاد 
تمام دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
در چهاردهمین کنگره بین المللی انجمن 
اندویورولوژی و یورولاپاراسکوپی ایران گفت: ما 
در کشوری زندگی می کنیم که روی خط سنگ 
کلیه قرار گرفته ایم. درواقع این کشورها به عنوان 
کشورهای گرم و خشک به شمار می روند و شرایط 
محیطی و اقلیمی این کشورها سبب می شود، 
افراد بیشتر دچار مشکات سنگ کلیه شوند.

به گزارش خبرنگار »ایران« دکترناصرسیم فروش، 
با اشاره به اینکه آب مایع حیات است و برای 
جلوگیری از مشکات کلیه بهترین کار مصرف و 
نوشیدن مداوم آب است عنوان کرد: برخی افراد 
نوشیدنی های دیگر مانند آب میوه ها و چای را 
جایگزین آب می کنند که این موضوع اشتباه 
است، زیرا مصرف برخی از نوشیدنی ها خودش 

سنگ ساز است.
سیم فروش با تأکید بر اینکه حدوداً ۵ درصد 
افراد در جامعه دچار مشکات سنگ کلیه 
می شوند، خاطر نشان کرد: مصرف آب تا حدود 
زیادی می تواند مشکات کلیه را برطرف کند اما 
باید در مصرف آب نیز تعادل داشت زیرا مصرف 

زیاد آن می تواند مشکل ساز شود.
این متخصص با بیان اینکه رنگ ادرار زنگ خطر 
برای افراد است، خاطر نشان کرد: اگر رنگ ادرار 
روشن باشد این نشان می دهد میزان مصرف آب 
متعادل است اما وقتی رنگ آن به سمت زرد شدن 
می رود یعنی بدن دچار کم آبی است و ممکن 
است اماح در مجاری کلیه گرفتار شوند و هسته 
اولیه سنگ تشکیل و کم کم سنگ بزرگ تشکیل 
شود. یا همان سنگ ریز دفع شود که باید گفت 

درد آن بسیار شدید و در حد یک زایمان است.
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 چهارمین جلسه هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان
 با حضور معاون اول رئیس جمهور برگزار شد

 ۷ هزار مسکن رایگان برای خانواده های دارای سه معلول و بیشتر
 تا پایان دولت سیزدهم احداث می شود

 دولت سیزدهم درصدد تغییر شرایط
 برای افراد دارای معلولیت است

چهارمین جلسه کمیته هماهنگی 
و نظارت بر اجرای قانون حمایت از 
حقوق معلولان به ریاست معاون 
اول رئیس جمهور، حاوی مصوبات 
و خبرهای خوبی برای جامعه افراد 
از  بود که  دارای معلولیت کشور 
میان آنها می توان به برگزاری آزمون 
در  معلولان  استخدام  اختصاصی 
بهمن ماه سال جاری، صفر شدن 
پشت نوبتی های دریافت مستمری 
بهزیستی و احداث ۷ هزار مسکن 
رایگان برای خانواده های سه معلول و 

بیشتر اشاره کرد.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی دولت، 
دکتر محمد مخبر، در این جلسه با 
گرامیداشت روز جهانی معلولان و با 
اشاره به تحولات روز دنیا و ضرورت 
هوشمندسازی و دسترس پذیری شغل 
برای افراد دارای معلولیت تأکید کرد: 
باید ایجاد مشاغل جدید در بستر 
دولت الکترونیک تعریف شود، به 
نحوی که منجر به دسترس پذیری و 
متناسب سازی فرصت های شغلی برای 

افراد دارای معلولیت شود.
معاون اول رئیس جمهور با بیان 
اینکه دولت برای حل مشکات افراد 
دارای معلولیت بویژه در بخش های 
مسکن، سامت، بیمه، مناسب سازی 
ساختمان ها، اماکن عمومی و تدوین 
استاندارد مناسب سازی خودرو برای 
رانندگان دارای معلولیت، جدیت 
ویژه ای دارد، اظهار داشت: اغلب 
مصوبات و تصمیمات جلسه گذشته 
کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای 

قانون حمایت از حقوق معلولان 
عملیاتی شده است که از دستگاه های 

متولی جای قدردانی دارد.
وی در این جلسه که با حضور وزرای 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، آموزش و 
پرورش، راه و شهرسازی، صنعت، معدن 
و تجارت، ورزش و جوانان، معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، رؤسای سازمان 
امور اداری و استخدامی و بنیاد شهید و 
امور ایثارگران، رؤسای کمیسیون های 
اجتماعی، اصل نود و بهداشت مجلس 
شورای اسامی، معاون و نمایندگان 
سازمان برنامه و بودجه، نمایندگان 
سایر دستگاه های دولتی، مدیران 
عامل برخی بانک ها و منتخبان 
شد،  برگزار  معلولان  شبکه های 
افزود: احداث ۷هزار واحد مسکونی 
برای خانوارهای دارای حداقل سه 
عضو معلول تا پایان دولت سیزدهم، 
افزایش تعرفه های حق پرستاری و 
مددکاری، پیش بینی اعتبار ماده ۲۷ 
قانون حمایت از افراد دارای معلولیت 
موضوع حداقل دستمزد برای افراد 
دارای معلولیت شدید و بسیار شدید 
فاقد شغل و درآمد در قانون بودجه 
سال ۱۴۰۳ از مهمترین تصمیمات این 
جلسه بوده که گامی بزرگ در راستای 
اجرای مفاد قانون حمایت از حقوق 

معلولان محسوب می شود.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره 
به مصوبه جلسه گذشته این کمیته 
در خصوص بهره گیری افراد دارای 
معلولیت فاقد شغل و درآمد از حداقل 

مزایای قانون کار گفت: ظرف یک 
هفته در جلسه ای با حضور وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نمایندگان 
سازمان برنامه و بودجه، رؤسای 
کمیسیون های اجتماعی و اصل نود 
مجلس شورای اسامی، تصمیم گیری 
نهایی درخصوص چگونگی اجرایی 
شدن ماده ۲۷ قانون حمایت از حقوق 

معلولان صورت می پذیرد.
افزایش مستمری معلولان به 
صورت سنواتی، در دستور کار

سیدصولت مرتضوی وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و دبیر کمیته نظارت 
بر اجرای قانون نیز در این جلسه 
با اشاره به تصویب اباغ مصوبات 
کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای 
قانون حمایت از حقوق معلولان به 
افزایش  گفت:  تمامی دستگاه ها، 
مستمری معلولان به صورت سنواتی در 
دستور کار قرار گرفته و در راستای ایجاد 
اشتغال برای این بخش از جامعه، ۱۰۰ 
هزار فرصت شغلی پیش بینی و ایجاد 
شده و در سال جاری با همکاری سازمان 
اداری و استخدامی ۴۳۰۰ مجوز برای 
جذب و استخدام افراد دارای معلولیت 
در دستگاه های اجرایی پس از برگزاری 

آزمون اختصاصی صادر شده است.
تأمین اعتبار برای خرید 1۰۰ دستگاه 

آمبولانس برای سازمان بهزیستی
علی محمد قادری رئیس سازمان 
بهزیستی نیز در این جلسه گزارشی از 
پیگیری و پیشرفت مصوبات جلسه های 
گذشته کمیته هماهنگی و نظارت بر 
اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان 

ارائه کرد.در این جلسه، درخصوص 
تهیه مسکن افراد دارای معلولیت، 
عاوه بر پیش بینی مسکن مورد نیاز 
برای این افراد در طرح نهضت ملی 
مسکن دولت سیزدهم، مقرر شد تا 
با همکاری وزارتخانه های تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، راه و شهرسازی، سازمان 
برنامه و بودجه و همچنین نهادهای 
اختصاص  با  انقابی،  عمومی و 
تسهیات و اعتبارات لازم، تا پایان 
دولت سیزدهم ۷ هزار واحد مسکونی 
برای خانواده های دارای حداقل سه 

عضو معلول فراهم شود.
در ادامه، درباره پیشنهاداتی ازجمله 
تأمین اعتبار برای خرید ۱۰۰ دستگاه 
آمبولانس برای سازمان بهزیستی، 
افزایش تعرفه حق پرستاری و مددکاری، 
پیش بینی اعتبار هزار میلیارد تومان 
و اصاح ساختار صندوق حمایت 
از فرصت های شغلی مددجویان، 

تصمیم گیری و مصوب شد.
امضای دو تفاهمنامه

در این جلسه، در حضور معاون اول 
رئیس جمهور، تفاهمنامه همکاری 
مشترک برای کمک به تأمین مسکن 
معیشت محور افراد دارای معلولیت 
و مددجویان فاقد مسکن تحت 
پوشش سازمان بهزیستی کشور 
به امضای وزرای تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و راه و شهرسازی و همچنین 
تفاهمنامه همکاری بابت کمک 
همیاران به امضای مدیرعامل بانک 
قرض الحسنه مهر ایران و سازمان 

بهزیستی کشور رسید.

روز دانشجو، یک روز مهم و نشانگر اهمیت نقش دانشجو در مسیر تحول جامعه است. به 
گفته مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، آنچه که به فعالیت های دانشجویی چهارچوب 
می دهد »تشکل« هاست. مجموعه هایی که دانشجویان بنا به عایق و بعضاً دغدغه های 
علمی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی خود در آنها عضو می شوند و در آن با کار جمعی رشد 
غ  می کنند و آموزش می بینند و گاه آن فعالیت آنچنان برای شان جدی می شود که پس از فار

التحصیلی آن را ادامه می دهند و به صورت حرفه ای در آن مسیر گام بر می دارند.
مهدی بادپا، مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، به مناسبت روز دانشجو )۱6آذر( در 
گفت وگو با »ایران« درباره چهارچوب های سازماندهی کننده فعالیت های دانشجویی، گفت: 
تشکل های انجمن های اسامی دانشجویان، جامعه اسامی دانشجویان، جنبش عدالتخواه 

دانشجویی و بسیج دانشجویی، هرکدام تاریخچه  و هویتی برای خود دارند.
بادپا درباره تشکل های دانشجویی در کشور گفت: وجود تشکل های دانشجویی در ایران 
خیلی مهم و ارزشمند است و به اعتقاد من، وجود تشکل های دانشجویی در ایران را 
مرهون مقام معظم رهبری هستیم. ایشان تنها دژ محکم حمایت از تشکل های دانشجویی 
در ایران هستند، حتی دژ حمایتی برای تشکل های منتقد جمهوری اسامی. انجمن های 
علمی دانشجویی، مجموعه کانون های فرهنگی و هنری، گروه های جهادی، ازجمله 
تشکل های عرصه علمی، فرهنگی و اجتماعی هستند. شوراهای صنفی و رفاهی هم در پیگیری 
و ارتقای شرایط زیست رفاهی و صنفی دانشجویان تاش می کنند. هرکدام از تشکل های 
فوق براساس اساسنامه و آیین نامه های مرتبط که توسط دانشجویان یا ادوار قبل از آنها 
تهیه و در دانشگاه ها تأیید و مصوب شدند، فعالیت می کنند. امروز کتاب هایی از مجموعه 
اساسنامه ها، آیین نامه ها و قوانین حقوق دانشجویی و دانشگاهی وجود دارد. اگر از دریچه 
دیگر نگاه کنیم، وجود این همه تنوع و تکثر در فعالیت های گروه ها و تشکل های دانشجویی 
که در جمهوری اسامی ایران وجود دارد در دانشگاه های جهان کم نظیر و بلکه بی نظیر است.
بادپا در پاسخ به این سؤال که چند درصد از دانشجویان عاقه به حضور در تشکل ها و 
مشارکت های فرهنگی، اجتماعی و سیاسی دارند، گفت: نسبت تشکل ها و فعالیت های 
تشکلی دانشجویی در ایران با سایر کشورها قابل مقایسه نیست و این از نقاط قوت جنبش 
دانشجویی در ایران است. در سال گذشته در معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری، سامانه فرنما )به معنای نمای فرهنگ و فرهیختگی( رونمایی شد و 
آغاز بکار کرد. تمام تشکل ها، انجمن ها، کانون های دانشجویی که مرتبط با معاونت های 
فرهنگی و اجتماعی دانشگاه ها هستند، از سال ۱۴۰۲ به صورت یکپارچه گزارش برنامه های 
خود را در این سامانه قرار می دهند. یکی از نقاط قوت سامانه، داشبورد مدیریتی و نگاه 
جامع و کان به فعالیت های فرهنگی است. اگر بخش آماری سامانه فرنما را مشاهده کنید 
که ثبت اطاعات آن توسط دانشجویان و دبیران تشکل ها و کارشناسان فرهنگی دانشگاه ها 
انجام می شود، بخشی دارد به عنوان تعداد تشکل ها. آمار جالب است: ۷۲6۸ کانون 
فرهنگی هنری، 6۷۵۹ انجمن علمی دانشجویی، ۷۲6 تشکل اسامی و ۱۱۱۰ بسیج دانشجویی 

در سامانه ثبت شده است.
مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم افزود: درواقع ۱۵۸6۳ تشکل دانشجویی که ذیل 
معاونت های فرهنگی دانشگاه ها هستند از فروردین ۱۴۰۲ اطاعات خود را در سامانه فرنما 
بارگذاری کردند. اگر عدد ۱۵۸6۳ تشکل را در ۷ ضرب کنیم )تعداد اعضای شورای مرکزی 
هر تشکل، که گاه ۹ نفر هم هستند( ۱۱۱۰۴۱ نفر اعضای شورای مرکزی این تشکل ها هستند. 
اگر به این آمار تعداد اعضای فعال و مخاطبین این تشکل ها و نیز تعداد شوراهای صنفی و 
رفاهی و کانون هایی که ذیل معاونت های فرهنگی نیستند را اضافه کنید، تعداد بیشتر از 
این آماری است که داده شد. این آمار فقط مربوط به دانشگاه های ذیل وزارت علوم است 
و با تشکل های دانشگاه های وزارت بهداشت و دانشگاه آزاد اسامی این تعداد بیشتر می شود. 
براساس آخرین آمار مؤسسه پژوهش و برنامه ریزی آموزش عالی تعداد دانشجویان کشور 
در سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰، سه میلیون و ۳۴۲ هزار و ۲۲۰ نفر بوده است. البته در یک نگاه 
غیرآماری شاید تعداد اعضای تشکل های دانشجویی نسبت به کل دانشجویان کم باشد ولی 

متشکل بودن آنهاست که باعث می شود جریان ساز و تأثیرگذار باشند.

 محدثه جعفری / رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور با اعام اینکه وقایع اخیر بیمارستان 
مفید و اقداماتی که در برخورد با پرسنل بیمارستان صورت گرفت در شأن کادر درمان نیست، 
گفت: جامعه پزشکی از فوت کودک شش ماهه ناراحت است اما اینکه در برخورد اولیه 
بدون بررسی ابعاد پرونده برخورد های ناشایست با پرسنل درمانی صورت بگیرد، جای 
تأمل دارد. این برخوردها ممکن است خطرناک و تحریک آمیز باشد و چرخه خدمت به 

مردم را دچار وقفه کند.
دکتر محمد رئیس زاده در حاشیه دومین رویداد آموزشی سازمان نظام پزشکی کشور به 
موضوع فوت کودک شش ماهه در بیمارستان کودکان مفید اشاره کرد و گفت: اگر در یک 
بیمارستانی اتفاقی رخ می دهد و قصوری اتفاق می افتد باید با آن برخورد شود. ما از تأخیر 
در رسیدگی به یک بیمار دفاع نمی کنیم و باید به صورت قانونی و با بررسی ابعاد مختلف 
پرونده با آن برخورد شود. اما اینکه یک فرد به شکل توهین آمیز و غیرقانونی با پرستار، 

پزشک، متخصص و کادر درمان برخورد می کند، به هیچ وجه قابل تحمل نیست.
دکتر رئیس زاده گفت: در خصوص پرونده کودک شش ماهه مراجع قضایی باید نظر تخصصی 
بدهند اما شکل برخورد با همکاران ما مناسب نیست. اینکه در مرحله بازپرسی عکس از 

همکاران گرفته شود موضوعی است که باید کارشناسان حقوقی نظر دهند.
مردم برای تحمل شرایط بحرانی نیاز به آموزش دارند

وی در پاسخ به پرسش خبرنگار »ایران« در خصوص آموزش به کادر درمان در برخورد با 
مراجعه کنندگان و همراهان بیماران برای جلوگیری از تنش میان همراه بیمار و پرسنل درمانی 
گفت: ای کاش به همین سرعتی که به موضوع فوت کودک شش ماهه پرداخته شد و آن 
برخورد اشتباه با پرسنل صورت گرفت در خصوص ضرب و شتم کادر درمان هم اقدامات مؤثر 
و بازدارنده انجام می شد. پرسنل کادر درمان آموزش های لازم در خصوص برخورد با بیمار و 
همراه نگران آن را دیده اند اما مردم شرایط کاری کادر درمان را در نظر نمی گیرند و بدون 
هیچ دلیلی پرسنل را مورد ضرب و شتم قرار می دهند. بهتر است مردم آموزش ببینند تا 
در شرایط سخت خوددارتر باشند و با هر مشکلی که در روند درمان بیمارشان روی می دهد 

با کادر درمان درگیری فیزیکی نداشته باشند.

 مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم
در گفت و گو با »ایران« عنوان کرد

فعالیت بیش از 3 میلیون دانشجو 
در تشکل های دانشجویی

رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور:

 برخورد نامناسب
در شأن کادر درمان نیست

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران خبر داد

کاهش آمار معتادان در سطح شهر؛ بزودی

و  مات  خد سازمان  یرعامل  مد
مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران گفت: تا سال آینده نه تنها آمار 
معتادان متجاهر در سطح شهر کاهش 
می یابد بلکه شاهد کاهش محسوس 
کودکان کار در خیابان ها خواهیم بود.
به گزارش خبرنگار »ایران« احمد 
احمدی صدر، با اشاره به اینکه برنامه 
۹ گانه ای برای درمان معتادان در 

مرکز یاورشهر پیاده سازی شده است، 
در بازدید خبرنگاران از روند ساخت 
فاز دوم یاورشهر گفت: با اجرای فاز 
نخست ساماندهی، تا پایان امسال 
شاهد کاهش چشمگیر حضور کودکان 
کار و معتادان متجاهر در معابر شهری 

خواهیم بود.
وی افزود: هر معتادی که در جامعه 
وجود دارد از ما و مانند خانواده 
ماست، از این رو با همه توان 
سعی داریم که این افراد را پس از 
درمان به آغوش جامعه و خانواده 
بازگردانیم. برای رسیدن به این امر 
مهم برنامه ۹ گانه ای داریم که در آن 
حرفه آموزی هم گنجانده شده است. 
هدف گذاری ما این است درصد 

بالایی که پذیرش می شوند بعد از 
خروج بازگشت دوباره نداشته باشند و 
برای همیشه پاک بمانند.احمدی صدر 
درخصوص گام های موجود در برنامه ۹ 
گانه یاورشهر توضیح داد: سم زدایی، 
هویت بخشی، سامت جسمانی، 
معنویت درمانی، حرفه آموزی ابتدایی، 
صیانت خانواده، حرفه آموزی تخصصی 
و ورود به بازار کار، باز اجتماعی شدن 
و صیانت بعد از خروج، ۹ مرحله ای 
است که از ابتدا تا انتهای ورود هریک 

از مبتایان پیگیری می شود.
صدر با بیان اینکه یک نهاد به تنهایی 
در حل مشکات مربوط به معتادان 
متجاهر نمی تواند موفق باشد، 
افزود: همه نهادها و سازمان های 

مرتبط از جمله صدا و سیما در زمینه 
فرهنگ سازی در این حوزه باید یاریگر 
باشند تا بتوان گام های مؤثری در این 

عرصه برداشت.
او در زمینه اشتغال پس از خروج 
از مرکز گفت: در حال حاضر با 
کارخانه ای صحبت کرده ایم و قرار 
شده ۲۰۰ نفر از این افراد با حقوق 
وزارت کار و بیشتر، در این محل 
مشغول به کار شوند. ضمانت این 
افراد را هم بر عهده گرفته ایم. 
در این عرصه فعالیت های خود را 
گسترده تر می کنیم تا بتوانیم با 
اشتغالزایی درصد بازگشت این افراد 
و اعتیاد دوباره را در آنها تا اندازه 

زیادی کاهش دهیم.

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: بیش از ۴۵۰ میلیارد تومان با موافقت دولت 
برای توسعه، ایجاد و تجهیز مراکز مشاوره در سطح کشور تخصیص خواهد یافت.

به گزارش ایرنا، وحید یامین پور در آیین رونمایی از سامانه ملی آموزش و مشاوره ازدواج 
افزود: ازدواج راهبرد دولت سیزدهم و مهمترین رویکرد برای تأثیرگذاری بر همبستگی و 
ادغام اجتماعی است آن هم در دورانی که فردگرایی و لذت های فردی روی این موضوع 

تأثیرگذار است.
یامین پور اظهارکرد: پیش از دولت سیزدهم ۴۳۰ مرکز مشاوره با نزدیک به یک هزار مشاور 
با وزارت ورزش و جوانان همکاری داشتند اما امروز بیش از 6۲۰ مرکز مشاوره با بیش از ۲ 

هزار و ۸۰۰ مشاور با این وزارتخانه همکاری می کنند.

وزیر آموزش و پرورش از تأیید سقف سنی ۲۴ سال برای ورود به دانشگاه فرهنگیان فقط در 
کنکور ۱۴۰۳، در شورای عالی انقاب فرهنگی خبر داد.

به گزارش ایرنا، رضامراد صحرایی روز گذشته در حاشیه مراسم راهکارهای اجرایی سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش منطبق بر قانون اساسی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: سقف 
سنی برای ورود به دانشگاه فرهنگیان از سوی شورای عالی آموزش و پرورش ۲۴ سال اعام 
شده است و این موضوع به تأیید شورای عالی انقاب فرهنگی رسیده است.در دفترچه 
کنکور امسال، شرط سنی ورود به دانشگاه فرهنگیان ۲۲ سال اعام شده بود اما  متعاقب 
آن وزیر آموزش و پرورش در خبری اعام کرد که فقط برای کنکور ۱۴۰۳ سقف سنی ورود به 
دانشگاه فرهنگیان ۲۴ سال است و از سال های آینده این شرط سنی، ۲۲ سال خواهد بود.

مدیرکل انتقال خون استان تهران از آغاز پویش اهدای خون دانشجویان از امروز همزمان 
با روز دانشجو و به مدت یک هفته خبر داد.

به گزارش ایسنا، دکتر سید منتظر شبَّر در خصوص »پویش فرزندان ایران؛ همدلی 
دانشجویان سراسر کشور برای اهدای خون« توضیح داد: با توجه به اینکه ۱6 آذرماه روز 
دانشجو است و در سراسر کشور فعالیت های دانشجویی در این روز پررونق می شود، تصمیم 

به برگزاری این پویش با مشارکت دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی گرفتیم.
وی افزود: به دنبال این تصمیم مقرر شد از ۱6 آذر به مدت یک هفته و تا ۲۳ آذرماه پویش 
را اجرا کنیم. از این رو تیم های سیار ما به دانشگاه ها اعزام می شوند و دانشجویان را به 

مشارکت در اهدای خون دعوت می کنیم. 

 تخصیص۴۵۰ میلیارد تومان
برای توسعه مراکز مشاوره

افزایش سن ورود به دانشگاه 
فرهنگیان تا ۲۴ سال تأیید شد

 آغاز پویش 
اهدای خون دانشجویان

گزارش خبری

  مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری

 غزل رضایی ثانی
خبرنگار


